МЕЖДУНАРОДНЫЙ	ЮРИДИЧЕ С КИИ И НСТИ ТУТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 июня 2025 г.	Москва	№ 109 р

[bookmark: _Hlk201334761]О проведении Всероссийской недели правовой помощи по вопросам защиты интересов семьи

[bookmark: _GoBack]В целях  оказания правовой помощи по вопросам защиты интересов семьи, в рамках Всероссийской недели правовой помощи по вопросам защиты интересов семьи проводимой при координации Минюста России и его территориальных управлений:
1. [bookmark: _Hlk181895585]Заведующим юридическими клиниками института и филиалов организовать проведение с 07.07.2025 по 13.07.2025 бесплатных юридических консультаций по вопросам защиты интересов семьи площадках (Приложение №1).
2. Отчеты о проведенных мероприятиях предоставить заведующему юридической клиникой г.Москвы  jp@lawinst.ru  до 17 июля 2025 года.
3. Отделу информационной работы (А.В. Лебедев) обеспечить своевременное размещение информации о запланированных  мероприятиях (Приложения №1 и №2) на сайте Института до 24.07.2025г.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого проректора Пахолкина Д.А.

Ректор	Н.А. Жильцов

Приложение 1
к распоряжению Международного юридического института
от «23» июня 2025 г. № 109 р

График мероприятий и список площадок, на которых планируется проведение правовых консультаций, в рамках Всероссийской недели правовой помощи по вопросам защиты интересов семьи
с 07.07.2025 по 13.07.2025

	№
п/п
	Наименование организации
	Формат мероприятия
	Дата, время и место проведения мероприятия
	Ответственный сотрудник, контактный телефон, адрес электронной почты

	1.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Ивановский филиал
	Консультации Общероссийский День бесплатной юридической помощи, организованный Ивановским региональным отделением «Ассоциация юристов России» и посвященный дню семьи, любви и верности
	27 июня 2025г.
10.00 Ивановская обл., Иваново, 30-й микрорайон, 17А
	Заведующий юридической клиникой  Тарасова О.А.,
8 4932 90-1370
ivazavyc@lawinst.ru

	2.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Ивановский филиал
	Информационно-просветительское, праздничное мероприятие,  посвященное дню семьи, любви и верности
Формат: офлайн
	6 июля 2025 г. 10.00 Ивановская обл., Иваново, 30-й микрорайон, 17А
	Заведующий юридической клиникой  Тарасова О.А.,
8 4932 90-1370
ivazavyc@lawinst.ru

	3.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Звенигородский учебный корпус Одинцовского филиала МЮИ
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи
	7 июля 2025 г.  9.00
Одинцовский район, д. Новошихово территория ЗНС ИФА им. А.М. Обухова, РАН, уч. 1, строение 5
	Заведующий юридической клиникой
Проскурякова Л.Б.
8 495 994-8594
znokuo@lawinst.ru

	4.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи
	7 июля 2025 г.  10.00
г. Москва, ул. Кашенкин луг, 4
	Заведующий юридической клиникой  Чистяков К.В.
8 495 610-2000, доб. 270
jp@lawinst.ru

	5.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Ивановский филиал
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи

	7 июля 2025 г. 10.00 Ивановская обл., Иваново, 30-й микрорайон, 17А
	Заведующий юридической клиникой  Тарасова О.А.,
8 4932 90-1370
ivazavyc@lawinst.ru

	6.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Королевский филиал
	Круглый стол «Родительская ответственность за воспитание детей».

	7 июля 2025 г.
11:00 Московская обл., Королёв,  Октябрьский б-р, 12
	Заведующий юридической клиникой
Косычева Екатерина Викторовна
8-901-380-85-64
yrkkor@yandex.ru

	7.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Звенигородский учебный корпус Одинцовского филиала МЮИ
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи
	8 июля 2025 г.  9.00
Одинцовский район, д. Новошихово территория ЗНС ИФА им. А.М. Обухова, РАН, уч. 1, строение 5
	Заведующий юридической клиникой
Проскурякова Л.Б.
8 495 994-8594
znokuo@lawinst.ru

	8.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
	Лекция-дискуссия: «Медиация в защите семьи"
Спикеры:
Черячукина Евгения Александровна Председатель Комитета Комитета Московской торгово-промышленной палаты по развитию медиации, тренер медиаторов Академии практической медиации и права, к.ю.н., доцент
 Салигова Макка Лечаевна – член Совета молодых адвокатов Адвокатской палаты Московской области, профессиональный медиатор, эксперт Комитета Московской торгово-промышленной палаты по развитию медиации, а также представитель Коллегии адвокатов «Варьяс, Фатеев и партнеры».
	8 июля 2025 г.
12:00
г. Москва, ул. Кашенкин луг, 4
	Заведующий юридической клиникой  . Чистяков К.В
8 495 610-2000, доб. 270
jp@lawinst.ru

	9.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Смоленский филиал
	Круглый стол в МБОУ СОШ №5 Смоленск «Информационная безопасность и детство»

	8 июля 2025 г.
10.00
г. Смоленск, пос. Красный Бор, д. 5

	Заведующий юридической клиникой  Маганкова А.А,
8 4812 38-4525
 yur.klinika@list.ru

	10.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи

	8 июля 2025 г.
10.00
г. Москва, ул. Кашенкин луг, 4
	Заведующий юридической клиникой  Чистяков К.В.
8 495 610-2000, доб. 270
jp@lawinst.ru

	11.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Ивановский филиал
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи

	8 июля 2025 г. 10:00 Ивановская обл., Иваново, 30-й микрорайон, 17А
	Зав. юридической клиникой
Тарасова О.А.,
8 4932 90-1370
ivazavyc@lawinst.ru

	12.
	ОЧУ ВО
Международный юридический институт
Одинцовский филиал
	Практической семинар на тему: «Особенности правового регулирования семейных отношений».

	 08 июля 2025 г.
10:00
Московская обл., Одинцово,  Пионерская ул., 3
	Заведующий юридической клиникой
Аюбов М.А.
8 495 597-3153
mag_aubov@mail.ru

	13.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Смоленский филиал
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи

	8 июля 2025 г.
12.00
г. Смоленск ул. Октябрьской Революции, д. 9, корп. 1
	Заведующий юридической клиникой  Маганкова А.А,
8 4812 38-4525
 yur.klinika@list.ru

	14.
	ОЧУ ВО
Международный юридический институт
Одинцовский филиал
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи

	8 июля 2025 г.
12:00
Московская обл., Одинцово,  Пионерская ул., 3
	Заведующий юридической клиникой
Аюбов М.А.
8 495 597-3153
mag_aubov@mail.ru

	15.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Звенигородский учебный корпус Одинцовского филиала МЮИ
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи
	9 июля 2025 г.  9.00
Одинцовский район, д. Новошихово территория ЗНС ИФА им. А.М. Обухова, РАН, уч. 1, строение 5
	Заведующий юридической клиникой
Проскурякова Л.Б.
8 495 994-8594
znokuo@lawinst.ru

	16.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Королевский филиал
	Правовое просвещение в области семейного права.
Оказание правовой помощи в виде устных и письменных консультаций консультирование по вопросам защиты интересов членов семьи
	9 июля 2025 г.
10.00 Московская обл., Королёв,  Октябрьский б-р, 13
	Заведующий юридической клиникой
Косычева Екатерина Викторовна
8-901-380-85-64
yrkkor@yandex.ru

	17.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
	Круглый стол Юридические аспекты помощи семьям военнослужащих

	9 июля 2025 г.
11:00
г. Москва, ул. Кашенкин луг, 4
	Заведующий юридической клиникой  К.В. Чистяков
8 495 610-2000, доб. 270
jp@lawinst.ru

	18.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи

	9 июля 2025 г. 10.00
г. Москва, ул. Кашенкин луг, 4
	Заведующий юридической клиникой  Чистяков К.В.
8 495 610-2000, доб. 270
jp@lawinst.ru

	19.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Ивановский филиал
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи

	9 июля 2025 года
10:00 Ивановская обл., Иваново, 30-й микрорайон, 17А
	Зав. юридической клиникой
Тарасова О.А.,
8 4932 90-1370
ivazavyc@lawinst.ru

	20.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Звенигородский учебный корпус Одинцовского филиала МЮИ
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи
	10 июля 2025 г.  9.00
Одинцовский район, д. Новошихово территория ЗНС ИФА им. А.М. Обухова, РАН, уч. 1, строение 5
	Заведующий юридической клиникой
Проскурякова Л.Б.
8 495 994-8594
znokuo@lawinst.ru

	21.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Одинцовский филиал
	Прием и консультирование граждан в Центре бесплатной юридической помощи в День семьи при консультировании адвокатами участников СВО и членов их семей.
	10 июля 2025 г.
14:00
Московская область, г. Одинцово, ул. Можайское Шоссе д.71
	Заведующий юридической клиникой
Аюбов М.А.
8 495 597-3153
mag_aubov@mail.ru

	22.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Смоленский филиал
	Спортивный клуб GymKids
Семинар: «Защита прав спортсменов»

	10 июля 2025 г.
10.00
г. Смоленск, пос. Красный Бор, д. 5

	Заведующий юридической клиникой  Маганкова А.А,
8 4812 38-4525
 yur.klinika@list.ru

	23.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи
	10 июля 2025 г. 10:00
г. Москва, ул. Кашенкин луг, 4
	Заведующий юридической клиникой  Чистяков К.В.
8 495 610-2000, доб. 270
jp@lawinst.ru

	24.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
	Лекция "Семья под защитой: что нужно знать каждому?"
Спикер: Люфт Екатерина Владимировна Адвокат Московской областной коллегии адвокатов "Верховенство Права"
Как отстоять права ребенка в школе, при разводе, в конфликтах с родственниками
	10 июля 2025 г.  12:00
г. Москва, ул. Кашенкин луг, 4
	Заведующий юридической клиникой  Чистяков К.В.
8 495 610-2000, доб. 270
jp@lawinst.ru

	25.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Смоленский филиал
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи

	10 июля 2025 г.
12.00
г. Смоленск ул. Октябрьской Революции, д. 9, корп. 1
	Заведующий юридической клиникой  Маганкова А.А,
8 4812 38-4525
 yur.klinika@list.ru

	26.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Ивановский филиал
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи

	10 июля 2025 года 14:00 Ивановская обл., Иваново, 30-й микрорайон, 17А
	Заведующий юридической клиникой  Тарасова О.А.,
8 4932 90-1370
ivazavyc@lawinst.ru

	27.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Звенигородский учебный корпус Одинцовского филиала МЮИ
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи
	11 июля 2025 г.  9.00
Одинцовский район, д. Новошихово территория ЗНС ИФА им. А.М. Обухова, РАН, уч. 1, строение 5
	Заведующий юридической клиникой
Проскурякова Л.Б.
8 495 994-8594
znokuo@lawinst.ru

	28.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
	Межклинический круглый стол «Актуальные вопросы защиты семьи и детства»

	11 июля 2025 г. 12:00
г. Москва, ул. Кашенкин луг, 4
	Заведующий юридической клиникой  Чистяков К.В.
8 495 610-2000, доб. 270
jp@lawinst.ru

	29.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи

	11 июля 2025 г. 10:00
г. Москва, ул. Кашенкин луг, 4
	Заведующий юридической клиникой  Чистяков К.В.
8 495 610-2000, доб. 270
jp@lawinst.ru

	30.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Ивановский филиал
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи

	11 июля 2025 г. 10:00 Ивановская обл., Иваново, 30-й микрорайон, 17А
	Заведующий юридической клиникой  Тарасова О.А.,
8 4932 90-1370
ivazavyc@lawinst.ru

	31.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Смоленский филиал
	Семинар для подопечных ОГБУ «Смоленский КЦСОН»- Социальная помощь-гарантии и порядок проведения
	11 июля 2025 г. 10.00
Смоленская обл., Смоленск, дом, 12А,
	Заведующий юридической клиникой  Маганкова А.А,
8 4812 38-4525
 yur.klinika@list.ru

	32.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Смоленский филиал
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи

	11 июля 2025 г.
12.00
г. Смоленск ул. Октябрьской Революции, д. 9, корп. 1
	Заведующий юридической клиникой  Маганкова А.А,
8 4812 38-4525
 yur.klinika@list.ru

	33.
	ОЧУ ВО Международный юридический институт
Звенигородский учебный корпус Одинцовского филиала МЮИ
	Прием и консультирование граждан; оказание бесплатной юридической помощи
	12 июля 2025 г.  9.00
Одинцовский район, д. Новошихово территория ЗНС ИФА им. А.М. Обухова, РАН, уч. 1, строение 5
	Заведующий юридической клиникой
Проскурякова Л.Б.
8 495 994-8594
znokuo@lawinst.ru

Приложение 2
к распоряжению Международного юридического института
от «23» июня 2025 г. № 109 р

Всероссийская неделя правовой помощи по вопросам защиты интересов семьи

С 7 по 13 июля в Москве при координации Главного управления Минюста России по Москве пройдет Всероссийская неделя правовой помощи по вопросам защиты интересов семьи (далее — Неделя правовой помощи), приуроченная ко Дню семьи, любви и верности — празднику, учрежденному в память святых Петра и Февронии Муромских.
Основной целью мероприятия является оказание бесплатной юридической  помощи  семьям,  содействие  в  защите  их  прав и интересов, а также помощь в оформлении необходимых документов правового характера.
В рамках Недели правовой помощи граждане смогут получить профессиональные консультации  юристов,  адвокатов,  нотариусов, и специалистов социальных учреждений г. Москвы. Специалисты будут оказывать безвозмездную и квалифицированную юридическую помощь по вопросам защиты семейных ценностей, соблюдения прав и интересов молодой семьи, прав детей, опеки, попечительства и детско-родительских отношений.
В мероприятии примут участие адвокаты и нотариусы г. Москвы, депутаты Московской городской Думы, сотрудники социальных учреждений Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы, ГУ МВД России по г. Москве, ГУ ФССП по г. Москве, ГУ ФСИН России по г. Москве, аппарата Уполномоченного по правам человека в г. Москве, Московского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России», юридических клиник высших учебных заведений, негосударственных центров бесплатной юридической помощи, а также иных некоммерческих организаций социальной направленности.
Кроме того, состоятся мероприятия по правовому информированию населения: лекции, мастер-классы, тематические занятия и вебинары

image1.png

image2.jpeg

image3.png

image4.jpeg